ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ,
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

11 апреля 2025 года
г. Оренбург

Комитет прошел в заочном формате

Председательствовал: Щепинов М.А.
Всего членов комитета – 7
1. Щепинов Максим Александрович
2. Николаев Олег Александрович
3. Колестинский Анатолий Валерьевич
4. Колыбельников Александр Александрович
5. Перевозников Федор Викторович
6. Севергин Александр Геннадьевич
7. Трубников Александр Сергеевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Оренбургской области «О разграничении полномо-
чий органов государственной власти Оренбургской области в сфере креатив-
ных  (творческих)  индустрий  в  Оренбургской  области»  от  25.02.2025
№ 29/1056-25

Вносит: комитет Законодательного Собрания Оренбургской области по
экономической политике, промышленности и предпринимательству
          Докладывает: Щепинов Максим Александрович – председатель комите-
та Законодательного Собрания Оренбургской области по экономической поли-
тике, промышленности и предпринимательству

2. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменения в За-
кон Оренбургской области «О развитии малого и среднего предприниматель-
ства в Оренбургской области» от 12.03.2025 № 46/1412-25

Вносит: Колыбельников Александр Александрович – депутат Законода-
тельного Собрания Оренбургской области

Докладывает: Колыбельников Александр Александрович – депутат Зако-
нодательного Собрания Оренбургской области

2

3.  О проекте  закона Оренбургской области «О внесении изменений в
Закон Оренбургской области «Об установлении ограничений в сфере рознич-
ной  продажи  безалкогольных  тонизирующих  напитков»  от  14.03.2025
№ 48/1470-25

Вносит: Балыкин Сергей Викторович –  первый вице-губернатор – пер-
вый  заместитель  председателя  Правительства  Оренбургской  области  –  ми-
нистр сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промыш-
ленности Оренбургской области

Докладывает: Балыкин Сергей Викторович – первый вице-губернатор –
первый заместитель председателя Правительства Оренбургской области – ми-
нистр сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промыш-
ленности Оренбургской области

4.  О проекте  закона Оренбургской области «О внесении изменений в
статью 11¹ Закона Оренбургской области «Об организации регулярных пере-
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Оренбургской об-
ласти» от 09.04.2025 № 59/2036-25
           Вносит:  Солнцев Евгений Александрович – врио Губернатора Орен-
бургской области – председателя Правительства Оренбургской области

Докладывает:  Вечеренко Дмитрий Сергеевич – министр цифрового раз-
вития и связи Оренбургской области

1. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О раз-
граничении полномочий органов государственной власти Оренбургской обла-
сти в сфере креативных (творческих) индустрий в Оренбургской области» от
25.02.2025 № 29/1056-25

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно
  РЕШИЛИ: Принять проект одновременно в двух чтениях

Решение прилагается № 13-03/408-рк.

 2. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О внесе-
нии изменения в Закон Оренбургской области «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Оренбургской области» от 12.03.2025 № 46/1412-25

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА  –  Николаев  О.А.,  Трубников  А.А.,  Перевозни-
ков Ф.В., Колестинский А.В., ПРОТИВ – Щепинов М.А., Севергин А.Г., Колы-
бельников А.А.

  РЕШИЛИ: Отклонить проект
  Решение прилагается № 13-03/409-рк.

3. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О внесе-
нии изменений в Закон Оренбургской области «Об установлении ограничений
в  сфере  розничной  продажи  безалкогольных  тонизирующих  напитков»  от
14.03.2025 № 48/1470-25

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно
  РЕШИЛИ: Принять доработанный проект одновременно в двух чтениях

3

Решение прилагается № 13-03/410-рк.
4. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О внесе-

нии изменений в статью 11¹ Закона Оренбургской области «Об организации
регулярных перевозок  пассажиров и  багажа автомобильным транспортом в
Оренбургской области» от 09.04.2025 № 59/2036-25

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно
  РЕШИЛИ: Принять доработанный проект одновременно в двух чтениях

Решение прилагается № 13-03/411-рк.

Председатель комитета                                                                       М.А.Щепинов

Секретарь комитета                                                                              А.Г.Севергин